ДОГОВОР №_______
	   г. Пермь
	«_____» ___________  200__ г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пермский государственный университет» (ПГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Регионального института непрерывного образования Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Пермский государственный университет» (РИНО ПГУ) профессора Красильникова Д.Г., действующего на основании доверенности № 15-3/8940 от 28.12.2008 г., с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию дополнительных образовательных услуг в виде подготовки специалистов (далее Слушатели) «Заказчика» в количестве _____________________ человек (Приложение 1) по модульной программе: «Обучение по использованию программных продуктов фирмы ESRI».
1.2 Продолжительность обучения по модулю _______________________________ составляет _________________ академических часов (трудоемкость).
Срок оказания образовательных услуг – с «___» ___________ 200__ г. по «___» _________ 200__ г.
1.3 После окончания курса обучения, при условии выполнения Слушателями в полном объеме программы и оплаты обучения, слушателям выдаются сертификаты РИНО ПГУ.
2. Права сторон

2.1 Исполнитель вправе:

2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации слушателей, применять к ним меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом ПГУ, а также в соответствии с локальными нормативными актами ПГУ.
2.2 Заказчик вправе: требовать от ПГУ предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.
3. Обязательства Сторон

3.1 В соответствии с предметом Договора Исполнитель обязуется:

3.1.1 Обеспечивать условия для освоения Слушателем дополнительной образовательной программы.

3.1.2 Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 Договора.

3.1.3 В случае изменения стоимости обучения представить Заказчику по его требованию калькуляцию стоимости обучения.

3.1.4. Предоставить  счет-фактуру оформленный в соответствии с ст 169 НК РФ, акт оказанных услуг.

3.2 В соответствии с предметом Договора Заказчик обязуется:

3.2.1 Оплачивать подготовку Слушателей в сумме и в сроки, указанные в разделе 4 Договора в соответствии с калькуляцией стоимости обучения слушателей, утвержденной проректором ПГУ.

3.2.2 Своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, касающиеся Слушателей.

3.2.3 Обеспечивать посещение Слушателями занятий согласно учебному расписанию.
4. Оплата услуг
4.1 Заказчик оплачивает стоимость обучения Слушателей за весь период обучения в  сумме ___________________________________ рублей, в том числе НДС 18% в сумме ______________________________ рублей в соответствии с Приложением 2.
4.2 Оплата услуг производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 календарных дней со дня получения Заказчиком счета Исполнителя.
5. Ответственность сторон
5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
6. Порядок внесения изменений и дополнений к Договору

6.1 Все изменения и дополнения к Договору вносятся в письменной форме и утверждаются Сторонами.

7. Расторжение Договора

7.1 Исполнитель оставляет за собой право расторжения Договора в одностороннем порядке в соответствии со ст.450 ГК РФ в случае:

а) просрочки Заказчиком платежа, предусмотренного п.4.2  Договора.

б) невыполнение Слушателями требований учебного плана и несоблюдение положений Устава ПГУ.

7.2 В случаях, предусмотренных п.7.1. Договора, Договор считается расторгнутым от даты издания приказа ректора ПГУ об отчислении слушателей.

7.3 О досрочном расторжении Договора Заказчик письменно извещает Исполнителя за две недели до издания приказа об отчислении слушателей.

8. Разрешение споров

8.1 Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия – в судебном порядке.

9. Срок действия договора

9.1 Договор вступает в законную силу от даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения  взятых на себя обязательств.

9.2 В случае досрочного расторжения Договора, он прекращает свое действие в порядке, предусмотренным законодательством РФ и Договором.

9.3 Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим в РФ законодательством.

9.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Банковские реквизиты и адреса сторон

	ЗАКАЗЧИК

____________________ /________________/

м.п.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ПГУ, РИНО ПГУ
614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15,

Тел./факс: (342) 2-239-68-52

E-mail: gis@psu.ru
ИНН 5903003330, КПП 590302004

УФК по Пермскому краю
 (ОФК 01, РИНО ПГУ, л/с 03561855720),
Р/с 40503810600001000040
в ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю г. Пермь,

БИК 045773001.

Назначение платежа:

код дохода 07330201010010000130

за дополнительные образовательные услуги, договор №

Директор РИНО, профессор

____________________/Д.Г.Красильников/

м.п.

Приложение 1
к Договору № _______

от «___» _________ 200_ г.

Список слушателей заказчика
	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность, место работы

	1

	2.

	3.

	4.

	Заказчик

____________________ / _____________ /

м.п.

PAGE
4